ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЁННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ЧАСТИ МИНИМАЛЬНОГО ОТСТУПА ОТ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 47:25:0105022:32, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ,
Г.ГАТЧИНА, УЛ.ЛЕНИНГРАДСКИХ ОПОЛЧЕНЦЕВ, Д.3
Дата и время проведения: 25 АВГУСТА 2016 года 17.30
Место проведения: Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Киргетова, д.1, 2 этаж, кабинет № 40.

Дата и место составления протокола: 30.08.2016, г.Гатчина

Присутствовали:
1.   Представители Администрации Гатчинского муниципального района:

   - Начальник  отдела  градостроительного развития территории Медведева Н.С.;

2. Правообладатель земельного участка с кадастровым номером 47:25:0105022:32, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Ленинградских ополченцев, д.3 Чоповская Ирина Ивановна.
3. Правообладатель смежного земельного участка с кадастровым номером 47:25:0105022:31, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Ленинградских ополченцев, д.3-А Мещанова Анна Викторовна.

4.  Житель г.Гатчина Елисеев Александр Иванович.

5.  Иные участники 4 человека (приложение №1 на 1 листе)
Выступали:
От администрации Гатчинского муниципального района:
- Начальник  отдела  градостроительного развития территории  - Медведева Н.С.,
- От правообладателя земельного участка с кадастровым номером 47:25:0105022:32, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Ленинградских ополченцев, д.3  - Чоповская Ирина Ивановна.;
- От правообладателя земельного участка с кадастровым номером 47:25:0105022:31, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Ленинградских ополченцев, д.3-А  - Мещанова Анна Викторовна.

Краткое изложение аргументированных предложений и замечаний участников обсуждения, предмет разногласий между организатором и участниками публичных слушаний (при наличии разногласий)

Слушали:

Медведеву Н.С.  - Начальника  отдела  градостроительного развития территории   комитета  градостроительства и архитектуры Гатчинского муниципального района,

         Чоповскую Ирину Ивановну - правообладателя земельного участка с кадастровым номером 47:25:0105022:32, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Ленинградских ополченцев, д.3,
         Мещанову Анну Викторовну - правообладателя земельного участка с кадастровым номером 47:25:0105022:31, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Ленинградских ополченцев, д.3-А
Выступления:
 - Чоповская Ирина Ивановна обратилась с заявлением о  получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части минимального отступа от границ земельного участка.
 - Мещанова Анна Викторовна выступила с заявлением об отказе в выдаче согласия на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части минимального отступа от границ земельного участка, принадлежащего Чоповской Ирине Ивановне.
- Медведева Наталья Станиславовна обратила внимание, что представленные обосновывающие материалы в виде эскизного проекта строительства, не соответствуют нормативным документам.
Приложения:

1.Список присутствовавших на публичных слушаниях  25 августа 2016г.
2.Заявление Чоповской И.И. о  получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 47:25:0105022:32, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Ленинградских ополченцев, д.3.
3.Заявление Мещановой А.В. об отказе в выдаче согласия Чоповской И.И. на получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 47:25:0105022:32, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Ленинградских ополченцев, д.3.

Ведущий публичных слушаний

Начальника  отдела  градостроительного
развития территории   комитета
градостроительства и архитектуры
 Гатчинского муниципального района                                                                       Н.С.Медведева
Протокол вёл(а):

Главный специалист отдела

капитального строительства
комитета градостроительства и архитектуры

администрации Гатчинского муниципального района                                             Т.В.Дегелевич
2